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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om att stoppa 
försäljning av fyrverkerier och smällare 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på medborgarförslaget.  

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Det har inkommit ett medborgarförslag om att stoppa försäljning av 

fyrverkerier till privatpersoner på grund av det obehag ljudet av 

fyrverkerierna ger hundar.  

Stadsdelen arbetar aktivt med informationskampanjer om vad 

lagstiftningen säger om hanteringen med fyrverkerier.  

 

Ärendet 

Det har inkommit ett medborgarförslag om att stoppa försäljning av 

fyrverkerier till privatpersoner. Anledningen till förslaget är att 

många hundar är skotträdda och att det är en form av djurplågeri på 

nyårsafton när fyrverkerier och smällare avfyras.  

 

Lagstiftning om fyrverkerier 

 

Smällare är förbjudna i Sverige. Fyrverkeriartiklar med knall som 

främsta effekt får inte heller säljas eller användas i Sverige. Raketer 

som skjuts upp i luften kan också smälla, men om ljudet bara är en 

bieffekt är de tillåtna.  

Enligt svensk lag är det förbjudet att köpa och använda fyrverkerier 

för dem som är under 18 år. Föräldrar har ansvar för sina barn och 
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kan få böter om barnet påträffas av polis med fyrverkerier. Skulle 

fyrverkerier avfyrade av minderåriga orsakar skada kan föräldrarna 

få upp till 6 månaders fängelse.  

 

Det är även förbjudet att avfyra fyrverkerier inom tätbebyggda 

bostadsområden. Vidare behövs det polistillstånd om man ska 

använda fyrverkerier på andra dagar än nyårsafton, påsk och 

valborg. 

 

Vissa typer av fyrverkerier får allmänheten köpa och använda utan 

tillstånd. Det är Myndigheten för Samhällsskydd och 

Beredskaps som godkänner dessa produkter. I Stockholm är det 

brandförsvaret som ansvarar för tillståndsprövning vid försäljning 

samt tillsyn av förvaring av fyrverkerier.  

 

Närpolisen är i december ute och träffar de handlare som har 

tillåtelse att sälja fyrverkerier. Förvaltningen och föreningen Järva 

fastighetsägare sprider under samma period information om 

lagstiftningen till medborgare i stadsdelen.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska staben.  

Förvaltningens synpunkter  

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har förståelse för att hundägare 

och många andra vill förbjuda försäljning av fyrverkerier och 

smällare. Stadsdelsförvaltningen arbetar också aktivt tillsammans 

med bostadsbolagen i stadsdelen med att informera allmänheten om 

de regler som finns. 

 

Spånga-Tensta har ingen möjlighet att fatta egna regler avseende 

hanteringen av fyrverkerier.    

Bilagor 

1. Medborgarförslag om att stoppa försäljning av fyrverkerier  


